
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

7. 2. 2018 od 15:00 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost Rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  

1. Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

2. Aktuální informace o realizaci ITI ÚChA 

3. Schválení Zprávy o realizaci 

4. Schválení Analýzy rizik 

5. Projednání projektových záměrů Výzev ITI č. 21 a 22 

6. Schválení vyhlášení výzev ITI č. 23 a 24 

7. Schválení členů pracovních skupiny pro Výzvy ITI č. 23 a 24 

8. Projednání návrhu Změny ISg ÚChA č. 3 

9. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

10. Různé 

 Zápis jednání 

1. Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

- bez komentáře 

 

2. Aktuální informace o ITI ÚChA 

2.1. Manažer ITI informoval o opakovaném projednání souboru projektových záměrů (per rollam) 

v rámci výzvy nositele ITI ÚChA č. 19 Podpora vzniku sociálního bydlení II. – neziskové a 

církevní organizace a důvodech odstoupení předkladatele Vitreus, z.s. 

2.2. Jednání pracovních skupin k výzvám nositele ITI ÚChA: 

 č. 21 Infrastruktura středních škol (IROP) 

 č. 22 Podpora vzniku infrastruktury sociálních služeb zaměřených na zajištění podmínek 

pro přípravu na práci a pracovní uplatnění znevýhodněných osob II. (IROP) 

2.3. Příprava výzev nositele ITI ÚChA pro 9. jednání ŘV ITI: 

 č. 23 Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění dostupné nízkokapacitní pobytové formy 

sociálních služeb II. (IROP) 

 č. 24 Podpora preventivních aktivity pro mládež ve věku 15-26 let II. (OP Z) 

2.4. Příprava dalších výzev nositele ITI ÚChA: 

 č. 25 Zpracování analýz rizik kontaminovaných lokalit (OP ŽP) 

2.5. Podání nového projektu OP TP 

2.6. Zpracování zprávy o realizaci ISg a aktualizace Analýzy rizik 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

2.7. Trojstranné jednání s potenciálními žadateli a MŽP k tématu starých ekologických zátěží 

2.8. Setkání s dopravními podniky k navýšení alokace v rámci OP D, SC 1.4 (drážní infrastruktura) 

2.9. Nabídka na podporu absorpční kapacity ze strany MPSV ČR (OP Z), která pro ITI ÚChA v danou 

chvíli není aktuální, nicméně informace získané od potenciálních žadatelů poslouží k jednáním o 

převzetí části alokaci z jiných aglomerací, kde je absorpční kapacita výrazně nižší. 

 

3. Schválení Zprávy o realizaci 

3.1. Za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 

3.2. Informace o stavu realizace ISg ÚChA 

3.3. Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace klíčových 

aktivit, přehled vyhlášených výzev 

3.4. Vyhlášeno 6 výzev nositele ITI ÚChA a 4 výzvy ZS ITI ÚChA (IROP a OP VVV) na alokaci 373,7 mil. 

Kč (CZV) 

3.5. Výrazný posun v hodnocení projektů a zahájení realizace prvních projektů, první ŽoZ 

3.6. Významný pokrok v PO2 Krajina a životní prostředí 

3.7. Informace o situaci při projednání výzvy nositele ITI ÚChA č. 19 

3.8. Informace o rizicích zejména ve vztahu k milníkovým indikátorům a plnění finančního plánu 

3.9.  Usnesení 

ŘV ITI ÚChA 
– bere na vědomí informace o stavu realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské 

aglomerace 
– schvaluje 3. Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za 

období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 v předloženém znění 
– ukládá: 

1. Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA 
a) zapracovat případné připomínky MMR ČR ke 3. Zprávě o plnění 

Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace a informovat o 
těchto případných úpravách na následujícím prezenčním jednání ŘV ITI 
ÚChA 

 
Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Schválení Analýzy rizik 

 

4.1. Další z nástrojů pro informování členů ŘV ITI o stavu realizace ITI ÚChA 

4.2. Aktualizace za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 

4.3. Metodický postup nastavený v ISg ÚChA 

4.4. Finanční, věcná, organizační, právní, komunikační 

4.5. Významnost x pravděpodobnost => celkový dopad 

4.6. Sledování změn a jejich vývoje 

4.7. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA 
– schvaluje Analýzu rizik ITI Ústecko-chomutovské aglomerace k 31. 12. 2017 v 

předloženém znění 

Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

4.8. Dotaz p.Jochmana ohledně podpory sociálního bydlení, zda by bylo možné např. u „měkkých“  
projektů uvést do výzvy nositele ITI jako podmínku součástí realizovat i soc. bydlení. – reakce 
tematického koordinátora J. Starého – vzhledem k aktuálnímu stavu absorpční kapacitu pro 
aktivitu Sociální bydlení bychom tímto krokem ohrozili naplnění hodnot indikátorů v dalších 
opatření resp. Částech jednotlivých opatření. 

4.9. Podnět p. Eichlera na zástupce MMR (IROP) vzhledem k vysoké= administrativní náročnosti 
projektů pro žadatele bez zohlednění jejich rozsahu – reakce L. Kriegischová – v současném 
období se již zásadní úpravy neočekávají, nicméně i ŘO má zájem o zjednodušení a sbírá k tomu 
podněty vycházející z vlastní praxe 
 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
5. Projednání projektových záměrů Výzev ITI č. 21 a 22 

5.1. Výzvy ITI ÚChA č. 21 a 22 

5.1.1. Hodnocení souladu jednotlivých projektových záměrů dle schválených kritérií 

5.1.2. Podkladem projektové záměry a posudky tematického koordinátora 

5.1.3. Vzájemné posouzení konkurenčních souborů projektových záměrů – v tomto případě 

nerelevantní 

5.1.4. Členové ŘV ITI se zdrží při hlasování o záměrech jejich instituce/organizace 

5.2.  Výzva nositele ITI ÚChA č. 21 Infrastruktura středních škol 

5.2.1. Parametry výzvy 

Alokace výzvy: 240 588 200 Kč CZV (204 500 000 Kč EU) 

Výzva ŘO IROP: 66. 

Oprávnění žadatelé: Ústecký kraj, Organizace zřizované nebo zakládané Ústeckým krajem, 

Obce, Organizace zřizované nebo zakládané obcemi, Nestátní neziskové organizace, Církve, 

Církevní organizace, Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, Školy a 

školská zařízení v oblasti středního vzdělávání 

Podporované aktivity:  

- stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury středních škol včetně vybudování 

přípojky pro přivedení inženýrských sítí;  

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.);  

- pořízení vybavení budov a učeben;  

- pořízení kompenzačních pomůcek;  

- zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.  

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a školských zařízení pro střední 

vzdělávání (včetně víceletých gymnázií) podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení 

výzvy nositele ITI ve vazbě na:  

- klíčové kompetence (práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné 

obory);  

- budování bezbariérovosti škol;  

Projektové záměry musí být v souladu s Krajským akčním plánem vzdělávání a 1. etapa musí 

být ukončená k 30. 9. 2018 s vyčerpáním min. 30 % CZV.   

Min. CZV: 30 000 000 Kč 

Max. CZV: 150 000 000 Kč 

Časová způsobilost: 1. 1. 2014 – 30. 9. 2020 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

5.3. Přihlášené projektové záměry  

 

5.3.1. Přehled čerpání alokace a plnění indikátorů  

 

5.3.2. SŠT Most – REKO objektu šaten na dílny praktického vyučování  

Podíl na výzvě č. 21 

Předložený záměr by čerpal 54 % (CZV 130 mil. Kč) celkové alokace výzvy (CZV 240 558 200 

Kč) a naplňoval by 50 % indikátoru 5 00 00 a 26,4 % indikátoru 5 00 01 stanovených ISg pro 

dané opatření. 

Projektový záměr splňuje podmínky z výzvy nositele ITI ohledně etapizace projektu (etapa 

ukončená k 30. 9. 2018 a vyčerpání 30 % CZV). 

Synergické efekty 

Projekt bude mít pozitivní efekt dopadu na místo realizace a na území Ústecko-chomutovské 

aglomerace, vzhledem k regionu (Most) vykazujícím dlouhodobě jedny z nejnepříznivějších 

hodnot nezaměstnanosti v republice. Projekt se součást komplexního řešení podpory 

technického vzdělávání v Ústeckém kraji a navazuje např. na síťový projekt „Přírodovědné a 

technické vzdělávání v Ústeckém kraji“. 

5.3.3. Střední škola stavební a strojní Teplice, příspěvková organizace – Objekt odborného 

výcviku oborů Mechanik opravář motorových vozidel, Autoelektrikář  

Podíl na výzvě č. 21 

Předložený záměr by čerpal 33,2 % (CZV 80 mil. Kč) celkové alokace výzvy (CZV 240 558 200 

Kč) a naplňoval by 50 % indikátoru 5 00 00 a 12 % indikátoru 5 00 01 stanovených ISg pro 

dané opatření. 

Číslo OP Subjekt Kontaktní osoba CZV EU SR Vlastní 5 00 00 5 00 01

Střední škola Educhem a.s. Pavel Prošek 30 000 000,00 Kč 25 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 3 000 000,00 Kč 2 220

Ústecký kraj - Most Eva Látalová 130 000 000,00 Kč 110 500 000,00 Kč 6 500 000,00 Kč 93 484 188,20 Kč 1 264

Ústecký kraj - Teplice Eva Látalová 80 000 000,00 Kč 68 000 000,00 Kč 4 000 000,00 Kč 13 070 307,70 Kč 1 120

240 000 000,00 Kč 204 000 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč 109 554 495,90 Kč 4 604

240 588 200,00 Kč 204 500 000,00 Kč 24 058 824,00 Kč 2 1000

588 200,00 Kč 500 000,00 Kč 12 058 824,00 Kč 2 -396ROZDÍL MEZI NABÍDKOU A POPTÁVKOU

21 IROP
PLÁNOVANÉ HODNOTY

LIMITY VÝZVY

ROZDÍL MEZI NABÍDKOU A POPTÁVKOU

LIMITY VÝZVY

Výzva Předkladatel Před projednáním v PS Indikátory

POŽADAVKY CELKEM

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Projektový záměr splňuje podmínky z výzvy nositele ITI ohledně etapizace projektu (etapa 

ukončená k 30. 9. 2018 a vyčerpání 30 % CZV). 

Synergické efekty 

Projekt bude mít pozitivní efekt dopadu na místo realizace a na území Ústecko-chomutovské 

aglomerace, vzhledem k dokladované stálé poptávce zaměstnavatelů po absolventech 

odborného vzdělávání. Projekt je součástí celkového záměru dobudování kampusu SŠ 

stavební a strojní Teplice (nositelem ÚK). Bude zajištěna spolupráce se základními školami ve 

městě.  

5.3.4. Modernizace odborných učeben a odborného výcviku Střední školy Educhem a.s.  

Podíl na výzvě č. 21 

Předložený záměr by čerpal 12,4 % (CZV 30 mil. Kč) celkové alokace výzvy (CZV 240 558 

200Kč) a naplňoval by 100 % indikátoru 5 00 00 a 22 % indikátoru 5 00 01 stanovených ISg 

pro dané opatření.  

Projektový záměr splňuje podmínky z výzvy nositele ITI ohledně etapizace projektu (etapa 

ukončená k 30. 9. 2018 a vyčerpání 30 % CZV). 

Synergické efekty 

Projekt bude realizován v Meziboří (ORP Litvínov) a v Mostě (ORP Most), jde tedy o 2 lokality 

z Ústecko-chomutovské aglomerace. Podpora technických a digitálních kompetencí umožní 

větší ekonomickou diverzifikaci a podnikatelské aktivity. Projekt navazuje na projekty OP Z s 

cílem zvýšit uplatnitelnost cílové skupiny na regionálním trhu práce. 

5.4. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA: 

 schvaluje soubor předložených projektových záměrů do Výzvy č. 21 ITI Ústecko-

chomutovské aglomerace a potvrzuje soulad jednotlivých projektových záměrů s 

Integrovanou strategií Ústecko-chomutovské aglomerace 

 ukládá: 

1. Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA 

a) zajistit vydání vyjádření ŘV ITI o souladu projektových záměrů s 

integrovanou strategií 

Termín 9. 2. 2018 

 

Hlasování: hlasovalo 11 účastníků s hlasovacím právem (1 zástupci zřizovatelů/členů PS se zdržel 
hlasování), všichni hlasovali PRO 

5.5. Výzva nositele ITI ÚChA č. 22 Podpora vzniku infrastruktury sociálních služeb zaměřených na 

zajištění podmínek pro přípravu na práci a pracovní uplatnění znevýhodněných osob II. 

5.5.1. Parametry výzvy 

Alokace výzvy: 26 376 000 Kč CZV (22 019 600 Kč EU) 

Výzva ŘO IROP: 60. 

Oprávnění žadatelé: NNO, církevní organizace, církve, organizace zakládané 

kraji/obcemi/dobrovolnými svazky obcí, jejichž hlavním účelem není vytváření zisku a 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti sociálních služeb a aktivit 

sociálního začleňování  

Podporované aktivity: Nákup pozemků, staveb, zařízení a vybavení. Výstavba a stavební úpravy, 

které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění 

materiálně technické základny stávajících služeb sociální práce s cílovými skupinami.  
 

Podporovány budou ty projekty, které se zaměřují na podporu zaměstnanosti znevýhodněných 

osob pro: sociální poradny, sociálně terapeutické dílny a centra sociálně rehabilitačních 

služeb  

Min. CZV: nestanoveno 

Max. CZV: nestanoveno 

Časová způsobilost: 1. 1. 2014 – 31. 12. 2020 

5.6. Přihlášené projektové záměry 

 

5.7. Přehled čerpání alokace a plnění indikátorů 

 

5.7.1. Investiční podpora ambulantních a terénních komunitních sociálních služeb 

zaměřených na pracovní uplatnění znevýhodněných osob 

Podíl na výzvě č. 22 

Projektový záměr předkladatele by čerpal 100 % celkové alokace výzvy a naplňoval by 

indikátorů výstupu 5 54 01 „Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci“ ze 100 % a 

5 54 02 „Počet poskytovaných druhů sociálních služeb“ v podílu 100 %. 

Synergické efekty 

Projektový záměr předkladatele dostatečně popisuje své synergické efekty návazností na již 

podpořené projektové záměry z výzev č. 11 (Chráněné bydlení), čímž mohou CS nabídnout 

komplexní podporu vč. pobytových služeb a č. 13, stejného tematického zaměření. Projekt 

podpořený ve výzvě č. 13 bude realizovaný na území Děčínska a dojde tímto k pokrytí většího 

území ÚChA. Projekt rovněž navazuje na krajské aktivity transformace velkých ústavních 

zařízení. Předkladatel zároveň deklaruje ochotu ke koordinovaném přístupu k CS a 

poskytovaným službám spolu s dalšími úspěšnými předkladateli z Ústí nad Labem, FOKUS 

LABE, z. s. (STD) a Sociální agentura, o. p. s. (OSP). 

Předkladatel Před projednáním v PS Indikátory

Číslo OP Subjekt Kontaktní osoba CZV EU SR Vlastní 5 54 01

JURTA, o. p. s. Ing. David Landsperský 26 376 000 Kč 22 419 600 Kč 2 637 600 Kč 1 318 800 Kč 5

26 376 000 Kč 22 419 600 Kč 2 637 600 Kč 1 318 800 Kč PLÁNOVANÉ HODNOTY 5

26 376 000 Kč 22 419 600 Kč 2 637 600 Kč 1 318 800 Kč LIMITY VÝZVY 5

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč ROZDÍL MEZI NABÍDKOU A POPTÁVKOU 0

Výzva

POŽADAVKY CELKEM

LIMITY VÝZVY

ROZDÍL MEZÍ NABÍDKOU A POPTÁVKOU

22 IROP

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

5.8. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA: 

 schvaluje soubor předložených projektových záměrů do Výzvy č. 22 ITI Ústecko-

chomutovské aglomerace a potvrzuje soulad jednotlivých projektových záměrů s 

Integrovanou strategií Ústecko-chomutovské aglomerace 

 ukládá: 

2. Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA 

b) zajistit vydání vyjádření ŘV ITI o souladu projektových záměrů s 

integrovanou strategií 

Termín 9. 2. 2018 

Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

6. Schválení vyhlášení výzev ITI č. 23 a 24 

6.1. Výzva ITI ÚChA č. 23 Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění dostupné nízkokapacitní formy 

sociálních služeb II. 

Výzva ŘO: IROP č. 60 Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI  

Termín vyhlášení výzvy: 8. 2. 2018 

Termín ukončení výzvy: 9. 3. 2018 

Ukončení realizace projektu: do 31. 12. 2020   

Alokace výzvy (CZV): 19 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: 

Organizace zřizované a zakládané kraji,   

obce a organizace zřizované a zakládané obcemi,    

dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými svazky obcí,    

nestátní neziskové organizace,    

církve,   

církevní organizace.  
Typy podporovaných projektů: 

Nákup pozemků, staveb, zařízení a vybavení. Výstavba a stavební úpravy, které vytvoří podmínky 

pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny 

stávajících služeb sociální práce s cílovými skupinami. Sociální služby jsou definovány zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Podporovány budou projekty, 

které se zaměřují na vybudování zázemí pro:   

domovy pro osoby se zdravotním postižením, azylové domy, domy na půl cesty.  

Výše CZV projektu:  

Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu je 15 000 000 Kč 

6.2. Výzva ITI ÚChA č. 24 Podpora preventivních aktivit pro mládež ve věku 15 – 26 let II. 

Výzva ŘO: OPZ č. 48 Integrované územní investice (ITI) – průběžná výzva 

Termín vyhlášení výzvy: 8. 2. 2018 

Termín ukončení výzvy: 9. 3. 2018 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Ukončení realizace projektu: do 31. 12. 2020   

Alokace výzvy (CZV): 10 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: 

- Obce,   

- obecně prospěšné společnosti,    

- spolky,    

- církve a náboženské organizace. 

Typy podporovaných projektů: 

Programy prevence sociálně patologických jevů, prevence kriminality a veřejného pořádku – 

preventivní programy pro mladé osoby 15+. 

Výše CZV projektu:  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu je 1 000 000 Kč 

Další specifika výzvy: 

Platnost vyjádření ŘV ITI končí k 30. 5. 2018. 

Účastníci aktivit projektu musí být ve věku 15 – 26 let. Výdaje vztažené k osobám z jiných 

cílových skupin jsou v rámci projektu nezpůsobilé.  

6.3. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA: 

 schvaluje znění a vyhlášení: 

1. Výzvy ITI ÚChA č. 23 Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění dostupné 

nízkokapacitní formy sociálních služeb II. 

2. Výzvy ITI ÚChA č. 24 Podpora preventivních aktivit pro mládež ve věku 15 – 

26 let II. 

 ukládá 

6.3.1. Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

6.3.1.1. zajistit vyhlášení výzvy ve stanoveném termínu a její zveřejnění 

na stránkách www.iti-ucha.cz a na úředních deskách statutárních 

měst Ústeckého kraje 

Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

7. Schválení členů pracovních skupiny pro Výzvy ITI č. 23 a 24 

7.1. Složení pracovních skupin 

7.1.1. Návrh na složení PS23 Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění dostupné 

nízkokapacitní formy sociálních služeb II. 

 Zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

7.1.2. Návrh na složení PS24 Podpora preventivních aktivit pro mládež ve věku 15 – 26 let II. 

 Zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

7.2. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA: 

 schvaluje 

1. nominaci výše uvedených zástupců institucí a organizací v roli expertních 

členů do těchto pracovních skupin:  

a) PS23: Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění dostupné 

nízkokapacitní formy sociálních služeb II.  

b) PS24: Podpora preventivních aktivit pro mládež ve věku 15 – 26 let II. 

Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

8. Projednání návrhu Změny ISg ÚChA č. 3 

8.1. Hlavní část vázána na OP D 

8.2. Součástí i dílčí úpravy ve vztahu k IROPu a formální úpravy 

8.3. Vzhledem k úpravě alokace opatření a monitorovacích indikátorů musí změnu schválit ZM 

ÚnL 

8.4. ŘV ITI -> RM ÚnL -> ZM ÚnL -> MMR-ORP -> MD ČR (OP Doprava) + MMR ČR (IROP) 

8.5. OP Doprava 

 Na základě revize OP D navýšení alokace (příspěvek z FS) o 110,9 mil. Kč na 542,9 mil. 

Kč 

 Rozložení navýšené alokace mezi roky 2020 a 2021 (55,9 mil. Kč a 55 mil. Kč) 

 Navýšení monitorovacího indikátoru 7 45 00 Celková délka nových nebo 

modernizovaných linek metra, tramvajových tratí nebo trolejbusových tratí z hodnoty 

11,1 km na hodnotu 12 km 

 Přidání monitorovacího indikátoru 7 45 01 Počet nových nebo zmodernizovaných 

zařízení obslužné a napájecí infrastruktury městské drážní dopravy s hodnotou 3 

8.6. IROP 

 indikátor 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci, kdy se jedná o 

změnu (nikoliv celkové navýšení/ponížení) mezi opatřeními, konkrétně navýšení u 

opatření 4.1.1 Podpora zapojení sociálně znevýhodněných osob na trh práce o hodnotu 

14 (ze 16 na 30) a ponížení u opatření 4.2.1 Rozvoj sociálního bydlení a rozvoj 

nízkokapacitních pobytových forem sociálních služeb komunitního typu opět o hodnotu 

14 (z 21 na 7). Důvodem úpravy je zejména vývoj absorpční kapacity v projektech a 

skutečnost, že v projektech zaměřených na podporu služeb Sociální rehabilitace, 

Odborné sociální poradenství a Sociálně terapeutické dílny (tedy v rámci opatření 

4.1.1), se přirozeně pracuje s klienty ve více funkčně oddělených prostorách, v kterých 

se odehrávají vždy jiné aktivity služby. 

 Prodloužení realizace opatření 4.1.1 do konce roku 2020 místo roku 2018. Tento posun 

je dán zejména vyšší náročností realizace projektů, než byl původní předpoklad. 

8.7. Formální úpravy 

 Grafická úprava tabulky s přehledem monitorovacích indikátorů 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Oprava špatné identifikace podopatření ve stejné tabulce 

8.8. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA: 

 souhlasí: 
8.8.1. se změnou Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

v rozsahu:  
8.8.1.1. navýšení alokace o 110,9 mil. Kč ze specifického cíle 1.4 

Operačního programu Doprava a rozložení této částky ve finančním 
plánu mezi roky 2020 a 2021 

8.8.1.2. úpravy cílové hodnoty monitorovacího indikátoru 7 45 00 
Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, 
tramvajových tratí nebo trolejbusových tratí z hodnoty 11,1 km na 
hodnotu 12 km a přidání monitorovacího indikátoru 7 45 01 Počet 
nových nebo zmodernizovaných zařízení obslužné a napájecí 
infrastruktury městské drážní dopravy s cílovou hodnotou 3 

8.8.1.3. vnitřní úpravy (tedy bez celkového navýšení/ponížení) hodnot 
indikátoru 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 
práci mezi opatřeními ISg ÚChA, 

8.8.1.4. prodloužení délky realizace části opatření 4.1.1 Podpora zapojení 
sociálně znevýhodněných osob na trh práce financované 
z Integrovaného regionálního operačního programu z let 2017-2018 
na roky 2017-2020 

8.8.1.5. formálních úprav 

 ukládá: 
8.8.2. Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

8.8.2.1. zajistit předložení návrhu na změnu IS ÚChA č. 3 k projednání 
Radě města Ústí nad Labem 
 

Hlasování: hlasovalo 11 účastníků s hlasovacím právem (1 zástupce zřizovatele/člena PS se zdržel 
hlasování), všichni hlasovali PRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

9. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

 

 

9.1. Administrativní chybou byla uvedená chybná alokace u opatření ISg 1.1.1 – upraveno i 

usnesení 

9.2. Usnesení 

ŘV ITI ÚChA 

 schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev ITI ÚChA v upraveném znění 

 

Hlasování: hlasoval plný počet účastníků s hlasovacím právem (12), všichni hlasovali PRO 

10. Různé 
10.1. Nejbližší události 

 Zaslání zápisu z jednání ŘV ITI a možnost připomínkování 

 Vydání stanovisek ŘV ITI 

 Příprava výzev vázaných na IROP a OP ŽP 

 Projednání Změny ISg ÚChA č. 3 

10.2. Další jednání ŘV ITI 

 Březen/duben 2018 

 
 

od do od do

1.1.1
Rekonstrukce a modernizace tramvajových a 

trolejbusových tratí
542 900 000 Kč OP D 1.4 Kolová 5/2018 6/2018

1.1.3 Výstavba a modernizace přestupních terminálů 49 980 000 Kč IROP 1.2 Kolová

2.1.1 Zpracování analýz rizik kontaminovaných lokalit 10 000 000 Kč OP ŽP 3.4 Kolová 2/2018 3/2018

2.1.1 Sanace starých ekologických zátěží 70 000 000 Kč OP ŽP 3.4 Kolová 4/2018 5/2018

Ekonomika 3.1.1 Předaplikační výzkum 51 000 000 Kč OP VVV 1.2 Kolová 4/2018 5/2018

4.2.1 Infrastruktura sociálního bydlení III. 20 000 000 Kč IROP 2.1 Kolová 3/2018 4/2018 4/2018 5/2018

4.2.1 Infrastruktura sociálního bydlení IV. 20 000 000 Kč IROP 2.1 Kolová

4.2.1

Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění 

dostupné nízkokapacitní pobytové formy 

sociálních služeb II.

16 150 000 Kč IROP 2.1 Kolová 2/2018 3/2018 3/2018 4/2018

4.2.1

Podpora vzniku infrastruktury pro zajištění 

dostupné nízkokapacitní pobytové formy 

sociálních služeb III.

10 000 000 Kč IROP 2.1 Kolová 6/2018 7/2018 7/2018 8/2018

4.2.2
Podpora preventivních aktivit pro mládež ve věku 

15 – 26 let II.
8 500 000 Kč OP Z 2.1.1 Kolová 2/2018 3/2018

SC OP
Typ 

výzvy

Výzva nositele ITI Výzva ZS ITI

nerelevantní

PO ISg
Opatření 

Isg
Zaměření výzvy

Předběžná 

alokace EU
OP

So
ci

ál
n

í s
o

u
d

rž
n

o
st

D
o

p
ra

va

nerelevantní

3.Q 2018 4.Q 2018

ŽP

nerelevantní

3.Q 2018 4.Q 2018

nerelevantní

nerelevantní

http://www.iti-ucha.cz/

